
                  TipCars PRAŽSKÝ RALLY SPRINT 2018 
  
              Volný podnik v rally 30. 11. – 1. 12. 2018 
 

                               

 
 28. 11. 2018            

 
10:00 Datum: Čas: 

    
Předmět: PROVÁDĚCÍ USTANOVENÍ č. 1 Č. dokumentu.:  1.1 

    
Od: Ředitel rally Počet stran:  4 

    
Komu: Všem soutěžícím / členům posádek Přílohy: 1 

 
 

1. Doplnění - oprava - změna zvláštních ustanovení 
 
1. ÚVOD 
1.3. Celková délka RZ a celková délka trati  
       Celková délka RZ     38,98 km       
        Celková délka rally   53,90 km 92,79 km 
 
 
2. ORGANIZACE 
2.7. Hlavní činovníci 
       Činovník pro styk se soutěžícími  Jiří Nejdl  Jakub Ziegelbauer 

 +420 777 575 490 
  
3. PROGRAM 
Umístnění oficiální vývěsky 
 Místo:   NH Car Praha 6 Strahov KIA 
 Datum:   30.11.2018 
 Čas:   19:00 hod  07:30 hod 
Výdej itineráře a GPS jednotek pro seznamovací jízdy 

Místo:   NH Car Praha 6 Strahov KIA  GPS jednotky pro seznamovací jízdy  
nebudou vydávány 

 Datum:   30.11.2018 
 Čas:   09:00 hod  07:30 hod 
Doplnění údajů o spolujezdcích 
 Místo:   NH Car Praha 6 Strahov KIA 
 Datum:   30.11.2018 
 Čas:   18:00 hod  do zahájení administrativních přejímek 
Instalace GPS jednotek pro rally 
 Místo:   NH Car Praha 6 Strahov KIA 
 Datum:   30.11.2018 
 Čas:   09:00 hod – 12:00 hod 09:00 hod – 15:00 hod 
Technická přejímka, kontrola a značení mechanických částí 
 Místo:   NH Car Praha 6 Strahov KIA  servisní parkoviště (pochůzkou TK) 
 Datum:   30.11.2018 
 Čas:   09:00 hod – 12:00 hod 07:30 hod – 15:00 hod 
První zasedání sportovních komisařů 
 Místo:   NH Car Praha 6 Strahov KIA 
 Datum:   30.11.2018 
 Čas:   18:00 hod  16:00 hod 
 
 



Vyvěšení startovní listiny a časů 
 Místo:   NH Car Praha 6 Strahov KIA 
 Datum:   30.11.2018 
 Čas:   19:00 hod  16:30 hod 
Cíl rally 
 Místo:   Strahov 
 Datum:   01.12.2018 
 Čas:   16:00 hod  15:00 hod 
Vyvěšení předběžných konečných výsledků 
 Místo:   NH Car Praha 6 Strahov KIA 
 Datum:   01.12.2018 
 Čas:   16:30 hod  16:00 hod 
Vyvěšení oficiálních konečných výsledků 
 Místo:   NH Car Praha 6 Strahov KIA 
 Datum:   01.12.2018 
 Čas:   16:45 hod  16:30 hod 
   
4. PŘIHLÁŠKY 
4.3. Počet přihlášek a vozidla 
4.3.1 Maximální počet přijatých přihlášek   63  64 
 
4.7.1 Bezpečnostní školení 

 Místo:  Budova ČSUS, Zátopkova ulice, Strahov  
 Datum:  30.11.2018 
 Čas:  11:00 hod 

4.7.2 Lékařská prohlídka 
 Místo:  Budova ČSUS, Zátopkova ulice, Strahov  
 Datum:  30.11.2018 
 Čas:  11:00 hod 
 

9. SEZNAMOVACÍ JÍZDY 
9.1. Postup při zápisu 

Před zahájením seznamovacích jízd každá posádka nahlásí pořadateli tovární značku a registrační značku 
vozidla, se kterým bude seznamovací jízdy provádět, a obdrží výkaz pro seznamovací jízdy a monitorovací 
jednotku GPS. Jednotka GPS musí být zapnuta ve voze po celou dobu provádění seznamovacích jízd 
posádkou, tedy i na přejezdech. Pořadatel dodá označení (startovní čísla), která musí být po celou dobu 
seznamovacích jízd nalepena v pravém horním rohu čelního skla a na zadních bočních oknech. Případnou 
změnu ohlášeného vozidla musí posádka předem oznámit pořadateli. Výkaz pro seznamovací jízdy a 
monitorovací jednotku GPS posádka odevzdá místo odevzdání. 

 
9.3.3 Pořadatel povoluje v rámci seznamovacích jízd 2 průjezdy stejnou rychlostní zkouškou. Jízda v 

protisměru RZ je zakázána mimo úseků vyznačených v itineráři pro seznamovací jízdy. Na startu a ve 
stopce každé RZ si posádka sama provede zápis času do výkazu seznamovacích jízd. Kontrola bude 
provedena pomocí GPS jednotek na seznamovací jízdy a pomocí činovníků jmenovaných ředitelem 
rally, kteří budou dohlížet a kontrolovat průběh seznamovacích jízd na místě. Posádky jsou u nich 
povinny zastavit a předložit jízdní výkaz pro seznamovací jízdy.  

9.3.4 Průběh seznamovacích jízd bude monitorován zařízením GPS, příslušníky Policie ČR a dalšími 
činovníky určenými ředitelem rally. Maximální rychlosti se řídí dopravními předpisy ČR. 
Nerespektování dopravních předpisů, zejména překročení maximální povolené rychlosti, bude 
sledováno monitorovacím zařízením GPS a také kontrolováno policií a finančně pokutováno. Bude-li 
zjištěno, že jezdec nemá ve svém voze během seznamovacích jízd funkční GPS zařízení, bude potrestán 
dle článku 9.3.5 ZU. 

 
 

11. TECHNICKÁ PŘEJÍMKA, PLOBOVÁNÍ, ZNAČENÍ 
11.1. Technická přejímka 
 Místo:   Strahov – servis  servisní parkoviště (pochůzkou TK) 
 Datum:   30.11.2018 
 Čas:   09:00 hod – 12:00 hod 07:30 hod – 15:00 hod 



12. PRŮBĚH RALLY 
 

12.1.1 Start do rally 
Start do 1. sekce 1. Etapy 
Posádky se i s vozidly dostaví podle itineráře a v čase stanoveném ve startovní listině přímo na start 
rally (startovní rampa). Na startu bude posádce vydán jízdní výkaz, který posádka odevzdá v ČK 2A. 
Od RZ 3 bude posádka seznamována se startovním časem prostřednictvím SMS zprávy, které budou 
doručeny na telefonní číslo nahlášené během administrativní přejímky. Časy dosažené v RZ budou 
zobrazeny ve stopce dané RZ na digitálním panelu, celkové výsledky budou k dispozici na internetové 
stránce www.autosport.cz a oficiální vývěsce. Do ČK 2A je povolen předčasný příjezd. Po ČK 2A již 
nebudou vydávány jízdní výkazy a nebudou existovat ani časové kontroly mimo časové kontroly ČK 
6A. 

 
12.4 Předčasný příjezd 

 Předčasný příjezd je povolen do ČK 2A a cíle rally bez penalizace. 
 
12.4.2 Okruhové RZ  
12.4.3 Pro okruhové platí tato pravidla: 

V ČK před startem okruhové RZ bude posádkám do jízdního výkazu zaznamenán čas, který je 
počátkem jízdní doby do příští ČK. 
Na pokyn časoměřiče posádka vjede do okruhové RZ, projede letmým startem, kde jí bude změřen 
přesný startovní čas a pokračuje v jízdě po RZ. Absolvuje předepsanou trať podle itineráře (jednotlivá 
kola si počítá sama) a po průjezdu letmým cílem musí zmírnit rychlost a zastavit u panelu STOP, kde 
předloží jízdní výkaz k potvrzení.  

 
 

13. OZNAČENÍ ČINOVNÍKŮ  
Vedoucí RZ:     zelená vesta  
Hlavní činovník pro bezpečnost:   červená vesta  
Vedoucí stanoviště:    modrá vesta  
Traťoví komisaři:    oranžová vesta  
Časoměřič:    žlutozelená vesta s nápisem TIMING/Časoměřič 

 
 
 
 

 
Petr Mihule 
Ředitel rally 

 
 
PU č. 1 byla schválena AS AČR dne 28. 11. 2018 
 
 



Příloha 1 
 
ČASOVÝ HARMONOGRAM 
 
 
 
 
 

XXIV.TipCars PRAŽSKÝ RALLYSPRINT 2018

LEG / ETAPA 1 SATURDAY / SOBOTA 01.12.2018

Location SS dist. Liaison dist. Total dist. Target time1st car due

Místo RZ délka Trať bez RZ Spoj.úsek Jízdní doba 1.vozidlo

8:00

Refuel 

Distance to next refue (4,40) (49,50) (53,90)

1 Start Strahov -- 0,00 0,00 0:00 8:00

1A Zbraslav 16,70 16,70 0:27 8:27

SS 1 Subaru - Točná 2,20 0:03 8:30

2 Zbraslav -- 14,36 16,56 1:05 9:35

SS 2 Subaru - Točná 2,20 0:03 9:38

2A Service IN / VSTUP 18,44 20,64 0:39 10:17

Refuel 10:27

Distance toServis (7,43) (7,43) 10:27

SS 3 TipCars okruh 7,43 0:03 10:30

Refuel 11:42

Distance toServis (10,26) (10,26) 11:42

SS 4 TipCars okruh 10,26 0:03 11:45

Refuel 12:57

Distance toServis (7,02) (7,02) 12:57

SS 5 TipCars okruh 7,02 0:03 13:00

Refuel 13:42

Distance toServis (9,78) (9,78) 13:42

SS 6 TipCars okruh 9,78 0:03 13:45

6A Finish / CíStrahov  0,00 9,78 0:10 15:00

Leg / Etapa 1 Totals 38,89 49,50 92,79

RZ5

SS/RZ

TC/ČK

RZ1

RZ4

RZ3

RZ2

 


